
SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N°2 
Olbia 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FORMAZIONE AZIENDALE 

 
 
 
 

N°    146    DEL 07.03.2014 

  
                                                         

 
 

OGGETTO : Liquidazione fattura n. 974/13 del 11/012/2013 –  emessa  da Mediaconsult srl – Via 

Palmitessa, 40 – 76121 Barletta – P. IVA 07189200723 -  e fattura n. 4503771 del 31/12/2013 emessa 

dalla Società Maggioli SpA – Via del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) – C.F.: 

06188330150,  P.I.: 02066400405 -  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
L’istruttore: dott.ssa Lara Gala 
 
VISTE le fatture n. 974/13 del 11/12/2013 di € 405,00 (quattrocentocinque/00)  (IVA esente) emessa  da 
Mediaconsult srl – Via Palmitessa, 40 – 76121 Barletta – P. IVA 07189200723  e n. 4503771 del 
31/12/2013  di € 350,00 (trecentocinquanta/00) (IVA esente) emessa dalla Società Maggioli SpA – Via 
del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) – C.F.: 06188330150,  P.I.: 02066400405 -  per 
la partecipazione del dipendente  della ASL n. 2 di Olbia, dott. Barnaba Dejana, Assistente 
Amministrativo di ruolo in forza al Servizio Provveditorato, ad attività formative in regime 
d’aggiornamento individuale fuori sede; 
 
VISTA la deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n.32/79 del24/07/2012 inerente 
l’attivazione del sistema regionale di accreditamento come provider residenziale e le linee guida per 
l’organizzazione degli eventi e dei programmi di formazione nell’ambito del Servizio Sanitario 
Regionale; 
 
VISTA la deliberazione dell’ASL n.2 di Olbia n.3472 del 17/12/2012 inerente il recepimento 
deliberazioni Giunta Regionale n. 52/94 del 23/12/2011 – n. 32/74 del 24/07/2012 – n.32/79 del 
24/07/2012 – n. 32/80 del 24/07/2012 relativo ai principi ed indirizzi contenuti nei provvedimenti 
riformatori del Sistema ECM della Regione Sardegna; 
 
CONSIDERATA  la necessità per gli operatori di sviluppare competenze nell’ambito dei temi dei corsi 
di formazione;  
 
VISTE  le richieste di partecipazione (prot. NP/2013/12908 del 09-12-2013) al corso “I principali 
adempimenti relativi ai contratti di lavori, servizi e forniture – Avcpass, Durc, Duvri, responsabilità 
solidale della stazione appaltante, nuove forme di pubblicità (Legge n. 190/2012 e D.Lgs. n. 33/2013), 
pagamenti e certificazione dei crediti” e (prot. NP/2013/9075 del 02-09-2013) al corso “L’ ABC degli 
appalti pubblici alla luce del Decreto del Fare: Bandi-tipo, AVCPass, Anticorruzione, Novità in materia di 
pubblicità”,  a firma del Direttore Generale della Asl 2 di Olbia dott. Giovanni Antonio Fadda; 
 
VISTE le dichiarazioni di partecipazione; presa visione  degli attestati  comprovanti  la regolare 
partecipazione del  dipendente dott. Barnaba Dejana, ai corsi succitati; 
 
ATTESO che sulle fatture sopraindicate sono stati eseguiti i controlli di legge che ne accertano l’esatta 
corrispondenza sotto il profilo della qualità, quantità, e prezzo; 
 
RITENUTO che il pagamento delle fatture in oggetto, sia dovuto alla Mediaconsult srl – Via Palmitessa, 
40 – 76121 Barletta – P. IVA 07189200723 e alla Società Maggioli SpA – Via del Carpino, 8 – 47822 
Santarcangelo di Romagna (RN) – C.F.: 06188330150,  P.I.: 02066400405 -  per le  spese d’iscrizione  
relative alla  partecipazione del dipendente summenzionato ad attività formative in regime 
d’aggiornamento individuale; 
 
VISTI : il D.Lgs n.165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 
              il D. Lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 
              la L.R. n° 10/2006; 
              la L.R. n° 10/1997;               
              l’ Atto Aziendale; 
 
 
 



DETERMINA 
 
 

Per le motivazioni di cui alla premessa: 
 
-   di liquidare le fatture n. 974/13 del 11/12/2013 di € 405,00 (quattrocentocinque/00)  (IVA esente) 
emessa  da Mediaconsult srl – Via Palmitessa, 40 – 76121 Barletta – P. IVA 07189200723  e fattura  n. 
4503771 del 31/12/2013  di € 350,00 (trecentocinquanta/00) (IVA esente) emessa dalla Società Maggioli 
SpA – Via del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) – C.F.: 06188330150,  P.I.: 
02066400405, per le spese d’iscrizione  alla partecipazione del dipendente  della ASL n. 2 di Olbia, dott. 
Barnaba Dejana, Assistente Amministrativo di ruolo in forza al Servizio Provveditorato, ad attività 
formative in regime d’aggiornamento individuale fuori sede; 
 
-   di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio per gli  
    adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FORMAZIONE 
DOTT. LUIGI COLLU 

F.to digitalmente 


